
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   56    del   20 Novembre 2013
ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO: SURROGAZIONE DI UN CONSIGLIERE COMUNALE 

Il  giorno  20  Novembre  2013  alle  ore  20:55 presso  la  Residenza  Municipale, 
nell’apposita sala delle adunanze.

In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla 
legge, si è  adunato il Consiglio Comunale.

Fatto l’appello, risultano presenti all’inizio della seduta n. 18 Consiglieri.
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Sono intervenuti alla presente seduta i seguenti Assessori: GRANDU GIOVANNI, de 

PASCALE MICHELE, DONATI ALBERTO, GARDELLI FABIOLA, BIANCHI MICHELA, 
COFFARI LUCA, AMADUCCI ROBERTO .

Vengono nominati Scrutatori i signori:  SALOMONI GIANLUCA, CENCI ANTONINA, 
DECESARI LORIS.

Per il presente argomento la seduta è Pubblica e sono presenti i seguenti Consiglieri:
N. CONSIGLIERE PRES N. CONSIGLIERE PRES
01  ZOFFOLI ROBERTO PRES. 12  ZAMAGNA DANIELE PRES.
02  ZAVATTA CESARE PRES. 13  BOSI GIANNI PRES.
03  BRANDOLINI MARCO AURELIO PRES. 14  FANTINI MORALDO ASS.
04  DELORENZI ENRICO PRES. 15  MAZZOLANI MASSIMO PRES.
05  LUCCHI MICHELA PRES. 16  COATTI ALESSANDRA PRES.
06  DECESARI LORIS PRES. 17  TREBBI STEFANO PRES.
07  ALESSANDRINI ELENA ASS. 18  SALOMONI GIANLUCA PRES.
08  CASADEI VALERIA ASS. 19  CAPPELLI GIANCARLO PRES.
09  MASSARI ERCOLE PRES. 20  NORI LUIGI PRES.
10  CENCI ANTONINA PRES. 21  
11  FARNETI SABRINA PRES.

Risultano assenti   N° 3 Consiglieri.

Assume la Presidenza COATTI ALESSANDRA.
Partecipa il Segretario Generale FEOLA RICCARDO.



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18 
agosto 2000 espressi in calce;

Il Presidente riferisce al Consiglio Comunale:
- che con atto n. 49 del 2009, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha deliberato la 

convalida alla carica dei consiglieri comunali eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 6-7 
giugno 2009;

- che con atto del 20.9.2013 prot. 42486 il gruppo consiliare del Popolo della Libertà ha assunto la 
denominazione di Forza Italia;

- che in  data  18.11.2013 il  consigliere  Savelli  Paolo del  gruppo consigliare  di  Forza Italia  ha 
presentato le proprie dimissioni dal Consiglio Comunale prot. n. 52036;

- che occorre pertanto procedere alla surrogazione;
- che dal verbale dell’ufficio elettorale centrale risulta che il primo dei non eletti della lista n. 2 

Popolo della Libertà , è la sig. Nicoletta Galigani, nata a Carrara  il  17.07.1947;
- che con nota del 18.11.2013, prot. n. 52150 la sig.ra Galigani Nicoletta ha dichiarato che nei suoi 

confronti  non  sussistono  cause  di  ineleggibilità  o  incompatibilità  di  cui  al  Decreto  Lgs. 
267/2000;

Comunica inoltre
- che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del  

Servizio interessato;

Invita  pertanto  i  presenti  a  dichiarare  se  sono  a  conoscenza  di  cause  di  ineleggibilità  ed 
incompatibilità nei confronti della sig.ra Galigani Nicoletta;

Non avendo alcun consigliere chiesto la parola,
il Presidente propone al Consiglio Comunale di dichiarare la eleggibilità a consigliere comunale 
della sig.ra Galigani Nicoletta e pone ai voti la proposta per alzata di mano;

Con votazione unanime, resa per alzata di mano;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto delle dichiarazioni del Presidente;

Visto l’art. 45 del medesimo D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che il seggio rimasto vacante 
durante il quinquennio per qualsiasi  causa è attribuito al candidato che nella medesima lista 
segue immediatamente l’ultimo eletto;

Visto l’art. 38  del D.Lgs 267/2000, il cui 4° comma stabilisce che in caso di surrogazione, i 
consiglieri  entrano  in  carica  non  appena  adottata  la  relativa  deliberazione  dal  Consiglio 
Comunale;

Visto il regolamento del Consiglio Comunale vigente;

Visto l’esito della votazione;

DELIBERA

2 di 3



- di dichiarare l’eleggibilità e compatibilità  alla carica di consigliere comunale della sig.ra 
Galigani Nicoletta , nata a Carrara il 17.07.1947 , residente a Cervia in via Curiel n. 3;

- di attribuire alla sig.ra Galigani Nicoletta, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs 267/2000, il seggio 
resosi vacante a seguito delle dimissioni del consigliere comunale del PDL Savelli Paolo;

Ed inoltre con la seguente votazione, resa per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 
n. 267/2000.

In conseguenza di quanto sopra il Presidente invita il neo consigliere Galigani Nicoletta, presente in 
aula, a prendere posto fra i banchi dei consiglieri.

Parere in merito alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE
Il Segretario Generale:  F.to FEOLA RICCARDO
19.11.2013
Parere in merito alla regolarità contabile: NON NECESSARIO
Il Segretario Generale :  F.to FEOLA RICCARDO
19.11.2013

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, come segue:

     
Il Presidente Il Segretario Generale

COATTI ALESSANDRA FEOLA RICCARDO

3 di 3


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Numero   56    del   20 Novembre 2013
	Adunanza in prima convocazione

	Il Presidente
	Il Segretario Generale
	COATTI ALESSANDRA
	FEOLA RICCARDO

